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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092 Prokurimit Publik t& Republikés s& Kosovés, lidhur me nenin 19 pika
19.16 t&¢ Rregullores nr.002/2024 Pér PlotEsimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr.
001/2022 pér prokurimin publik, lidhur me nenin 44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komun&s s&¢ Mamushé
t€ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s& Mamushés merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/ termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit “ F, urnizim me Gjenerator dhe pajisje elektrike
Pér pastrimin e dyshemeve - pér objektet komunale” Komuna e Mamushés

NENI 1
Z. Yahya $ala Drejtor i Administratés s& Pérgjithshme Caktohet personi pérgjegjés nga njésia
Kérkuese pér hartimin e specifikimeve teknike/ termat e referencés pér aktivitetin e
prokurimit “ Furnizim me Gjenerator dhe pajisje elektrike pér pastrimin e dyshemeve -
pér objektet komunale” Komuna e Mamushés”

NENI2
Personi pérgjegjés sipas nenit 1 t& keétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike/ termave t& referencés, duke u bazuar ng Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 t&¢ Rregullores nr.002/2024 Pér
Plot&simin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

NENI 3
Obligohet- zyrtari pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/ termat e referencés g€ né
bazg t& nenit 28 & Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,

lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Péar Plotésimin Dhe Ndryshimin e
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

3.1. Deklaraté me t& cilén deklaron se specifikimet teknike/ termat e referencés jané né
pérputhje me qéllimin e aktivitetit t& prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes
sa m& t€ miré€ pér t& gjithé operatorst e interesuar ekonomik, q& specifikimet teknike/
termat e referencés jang pérgatitur né até meényre q& nuk favorizojné ose diskriminojné njé&
ose m& shumé operatoré ekonomik.



3.2. qé Specifikimet teknike nuk i referohen njé artikulli ose burimi & veganté, ose njé
procesi t& hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t€ veganté ose ndonjé
prodhimi.

3.3 Obligohet personi pérgjegiés qé se bashku me Specifikimet teknike/ termat e
referencés t& plotésoj dhe t& dorézojé Deklaratén nén Betim, duke pérdorur formularin
standard te aprovuar nga KRPP.

NENI 4
Personi pérgjegjés obligohet qé ta dorézoj specifikat teknike té hartuara tek Njésia Kérkuese me
qéllim té Inicimit t& Procedurés s& Prokurimit.

NENIS
Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM

Né bazé t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&é Kosovés, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe né pérputhje me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin, Njésia Kérkuese
ka pér obligim t& caktojé njé person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike apo
termave t& referencés pér ¢do aktivitet prokurimi.

Specifikimet teknike dhe termat e referencés jané dokumente kyge pér zhvillimin e njé
procedure transparente dhe efikase t& prokurimit, t& cilat duhet t&€ p&rpilohen né pajtim t&
ploté me dispozitat ligjore, duke garantuar konkurrencé t€ ndershme dhe gasje té
barabarté pér té& gjithé operatorét ekonomiké té interesuar. Pérgatitja e sakt€ dhe e
pazanshme e kétyre dokumenteve &shté thelbésore pér t& shmangur konfliktet e interesit, si
dhe pér t& siguruar suksesin e aktivitetit t& prokurimit né t& gjitha fazat e tij.

NE& kété drejtim, pér té garantuar pérputhshmé&riné me kérkesat ligjore dhe pér t€ siguruar
cilési dhe pérgjegjési institucionale né hartimin e dokumentacionit t& prokurimit, caktohet
personi pérgjegjés sipas dispozitave né vijim t& kétij vendimi.

Me kété vendim té njoftohet:
I/E caktuari/a
Drejtorisé pérkatése.
Zyra e Prokurimit dhe
Arkiva.
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008 nenit 40, paragrafi 1 dhe 2 pika 2.1,2.2 dhe 2.3 paragrafi 3
dhe 4 i Ligjit NR.08/L-197 pér zyrtar publik (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés NR.21/18
shtator 2023 , lidhur me nenin 20, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.1, 2.2 dhe 2.3 Rregullore (QRK) NR.
15/2023 Pér Procedurén E Pranimit N& Shérbimin Civil nenit 44, 45 dhe 46 t€ Ligjit i nr. 05/1 -
031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

VENDIM
Pér plotésim ndryshimin e vendimit 02.Nr.60/25 té datés 08.04.2025 pér formimin e
Komisionit té pranimit pér pozitat té kategorisé profesionale

Neni I
Formohet: Komisioni pér zhvillimin e procedurave pér pranim né shérbim civil né
pozitén t& kategorisé profesionale né Komunén e Mamushés.

Neni II
Komisioni i Pranimit né pajtim me neni I t& kétij neni pérb&het nga:
Znj. Sihana Uka- Kryesuese Menaxhere e personelit
znj. Esra Osi - anétare Shefe e Sektorit DPUGJK
Z. Skender Sala- anétar- Udhéheqés i Sektorit né Administratén e Pérgjithshme
Z. Cabej Nurkollar- Zyra Ligjore ¢ Komunés s&€ Mamushés
Z. Aziz Elshani— Anétar Zyrtar i Larté Financiar.

W PR e

N& pérbérje té Komisionit caktohet edhe njé anétar rezervé, i cili do t& zévendésojé
ndonjé nga anétarét e rregullt né rast mungese, sipas nevojés:

e Z. Labinot Muhaxheri — An&tare Rezervé, Inspektor i Tregut.

Neni III
Komisioni i pranimit si né pikén II ka mandat 2 vjegar, nga dita e nénshkrimit t& kétij
vendimit, me mundé&si t& ripértéritjes sipas nevojés.

Neni IV
Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e komisionit jan& t& pércaktuara me Ligjit
NR.08/L-197 pér zyrtar publik dhe Rregullore (QRK) NR. 15/2023 Pér-Procedurén E
Pranimit N& Shé&rbimin Civil. — %
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ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. 4 Q 3-25
Me daté: 2. o8 2e¢(

Komuna e Mamushés

NE& bazé t€ neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, lidhur me nenin 18
paragrafi 1 dhe 2 pika 2.2 t€ Rregullores (QRK) nr. 19/2024 pér Procedurat ¢ Pérzgjedhjes dhe
Emérimit t€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashk&punétoréve
Profesionalé, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-
Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar, si dhe nenit 82.6 t& Statutit té
Komunés s&¢ Mamushés t€ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
Pér ri-emérimin e pérkohshém si Ushtrues Detyre né Pozitén e Drejtorit t¢ SH.F.M.U
“ANADOLU”
Neni I

z. Erol Morina caktohet Ushtrues Detyre Drejtor té Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulét
“ANADOLU n& Komunén ¢ Mamushés pér njé afat prej tre (3) muajsh, duke filluar nga data
19.08.2025 deri mé 19.11.2025.

Neni IT

Obligohet Zyra e Personelit q€ brenda afatit ligjor t&€ shpall€ konkurs t& ri pér rekrutimin né
pozitén e drejtorit t&€ SH.F.M.U “ANADOLU” n& Komun&n ¢ Mamushés.

Neni LI
Ky vendim hyn né& fugi menjéher€ né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Ri-emé&rimi i U.D. Drejtorit &shté béré pér shkak t& pérfundimit t& kontratés s& drejtorit t&
méparshém t& shkollés dhe déshtimit né konkursin e hapur. N& mungesé t& pozités s& Drejtorit t&
Shkollés Fillore t& Mesme t&€ Ulét “ANADOLU”, z. Erol Morinés i vazhdohet vendimi konform
kérkesés s&¢ DKA-s&, duke e caktuar si U.D. Drejtor deri né pérfundim t€ procedurave t&
pérzgjedhjes s&€ Drejtorit me konkurs.

Pas shqyrtimit t& kérkes&s s& Drejtorisé sé Arsimit prané Komunés s& Mamushés pér ri-emérimin
e Drejtorit t& Shkoll&s Fillore, ajo &shtg aprovuar duke u bazuar ng legjislacionin n€ fuqi.

Vendimi pér caktimin e U.D. Drejtorit t& Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét “ANADOLU” prané
Komunés s& Mamushés &shté vazhduar n& pérputhje me Rregulloren (QRK) nr. 19/2024 pér
Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,



Bashképunétoréve Profesionalg, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar.

Emérimi i pérkohshém i drejtorit dhe z&vendésdrejtorit béhet nga subjektet pérgjegjése pér
emérimin me mandat t€ ploté t€ kandidatéve pér kéto pozita, kur vendi i punés shpallet i liré dhe
emérimi i pérkohshém vazhdon deri n& pérfundimin e procedurave ligjore pér pérzgjedhje, sipas
Rregullores.

Duke marré parasysh fillimin e vitit shkollor, U.D. Drejtori Erol Morina &shté duke udh&hequr
institucionin shkollor dhe &shté vlerésuar se duhet t& vazhdojé t&€ mbajé kété pozité deri né
pérfundim t& procedurave, duke siguruar organizimin e nx&ndsve, mésimdhénésve dhe
funksionimin e rregullt t& vitit shkollor 2025/2026.

Pér té gjitha arsyet e lartcekura, éshté vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.

Njoftohen:
> DKA
» Z.Erol Morina
» Zyra e Personelit
> Arkiva
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02 Nr. 49L /25
Mé: 22.08.2025
Mamushé

Né bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit té
Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé té Ligjit té Prokurimit Publik té
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

1
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “FURNIZIMI ME DRU DHE PELET PER NGROHIJE"” me
numér té prokurimit: 626-25-5505-1-2-1 dhe me nr. té brendshém 626-25-006-1-2-1, emérohet z.
Gilan Kriiezi, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés pér projektin né
fjalé emérohet z. Nazmi Morina.
II
Pas pranimit té kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit té
kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té pérgatitet pér té gjitha
kontratat me viere & madhe, té mesme dhe té vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do t&
pérgatitét para fillimit té zbatimit té kontratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés. Kjo do té
dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht té ekipi té menaxhimit té kontratés
dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té planit
pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik (2 prokurimit.

X
Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés
Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;



b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe Kushtet e
specifikuara né kontraté; dhe
c. Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;
c. té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;
e. Té sigurojé qgé 1é gjitha obligimet jané kompletuar para mbylijes sé dosjes sé kontratés;
f- Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontrtés né sistem té prokurimit elektronik;
g. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
h. T’i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve
j. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje 1é propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi; dhe
k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
L Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té
pérhershme).

A%

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés:

Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

VI

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, duhet U'i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit té Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe
rregullave tjera té cilat kan té béjné me menaxhimin e kontratés.



Vil

Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vien deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
e Drejtoria e Administratés,
e Drejtoria e Shéndetsisé dhe mirégenies sociale,
o Drejtoria e Arsimit, shkences dhe teknologjis,
o Drejtoria e Sérbimeve Publike,
e Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.
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02 Nr.M/ZS

Meé: 21.08.2025
Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit té
Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé té Ligjit té Prokurimit Publik té
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL
PER LABORATOR TE QKMF-s NE MAMUSHE” me numér té prokurimit: 626-25-4792-1-3-6 dhe me
nr. té brendshém 626-25-005-1-3-6, emérohet 7. Caner Morina, ndérsa Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés pér projektin né fjalé emérohet z. Burak Morina.
I
Pas pranimit té kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit té
kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té pérgatitet pér té gjitha
kontratat me viere té madhe, té mesme dhe té vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do té
pérgatitét para fillimit té zbatimit té kontratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés. Kjo do té
dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht té ekipi té menaxhimit 1é kontratés
dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té planit
pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik té prokurimit.

I
Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés
Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;




b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté; dhe
c. Béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush ¢ gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;
C. 1 sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe Kushtet e kontratés;
d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;
e. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;
f. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontrtés né sistem té prokurimit elektronik;
g. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
h. T’i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar 1é kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin; :
i. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve
j. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi; dhe
k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
L Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té
pérhershme).

¥

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Mbikgyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

VI

Menaxheri i kontratés dhe mbikégyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, duhet Ui
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit té Prokurimit Publik (LPF) 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe
rregullave tjera 1 cilat kan té béjné me menaxhimin e kontratés.



VII

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vien deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
o Drejtoria ¢ Shéndetsisé dhe miréqenies sociale,
o Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.
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02 Nr. [ !{ﬁ /25
Me 14.08.2025
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetsgeverisien Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
02/Nr.68/24 e datés 02.10.2024, Raportin e Agjencisé pér zhvillim Rajonal Jug e datés
08.08.2025 dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s¢ Mamushés bie k&té:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ
Agijencia pér Zhvillim Rajonal Jug

Neni 1
Komuna e Mamush& dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug kané n&nshkruar Memorandum
Bashképunimi, me ggllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal me q€llim t& krijimit t&
vendeve t& punds né Komunén e Mamush&s dhe rritjen e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés s&¢ Mamushés pérmes projekteve t& financuara nga burimet ¢ brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2
Bazuar n& Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-68-24 i datés 02.10.2024 pérgjegjésité e
Komunés sé Mamushés jané ta parapara né& k&ét€ Memorandum, gjegjésisht né€ nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né k&t nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin né fjal&.

Neni 3
Mjetet & lejohen n& shumén prej 5,712 € sipas Raportin e Agjencisé pér Zhvillim Rajonal Jug e
datés 08.08.2025, pagesa pér periudhén e muajit gusht 2025, sipas numrit t& zotimit 2025-154771.

Neni 4
Ky vendim hyn& né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
2. Paléve
3. Arkiva
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Zyrae etarit
02 N7~ 172725

Me 24.cf2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) nenit 40, paragrafi 1 dhe 2 pika 2.1,2.2 dhe 2.3
paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit NR.08/L-197 pér zyrtar publik (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés)
NR.21/18 shtator 2023 , lidhur me nenin 12, paragrafi 1 dhe 3, pika 3.1, 3.2 dhe 3.3 Rregullore
(QRK) NR. 30/2024 Pér Procedurén E Pranimit t& népunésve né Shérbimin Publik nenit 44, 45
dhe 46 t& Ligjit i nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

VENDIM
Komisioni i pranimit pér pozitat té kategorisé profesionale pér Mjeké té Pérgjithshém
Neni I

Formohet: Komisioni pér zhvillimin e procedurave pér pranim né shérbim publik né pozitén
t€ kategorisé profesionale né Komunén e Mamushés.

Neni I
Komisioni i Pranimit n€ pajtim me neni I t& kétij neni pérbéhet nga:

Znj. Sihana Uka- Kryesuese Menaxhere e personelit

Z. Ramadan Mazreku - anétaré Shef i QKMF-s&

Z. Mirat Morina - anétar- Udh&heqés i Sektorit n&8 QKMF
Z..Jakup Dashi -anétar-Mjeke e Pérgjithshme

Z Beqir Kokollari — anétar- Mjek i Pérgjithsh&ém

el adh =

Neni III

Komisioni i pranimit si né pikén II ka mandat 2 vjegar, nga dita e nénshkrimit t& kétij
vendimit, me mundési t& ripértéritjes sipas nevojés.



Neni IV

Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjit NR.08/L-197
Pér zyrtar publik dhe Rregullore (QRK) NR. 30/2024 Pér Procedurén e Pranimit t& népunésve né
Shérbimin Publik

Neni V
Me kété vendim shfugizohet Vendimi me numer t& protokolit 02/Nr.08-25 té& datés 20.01.2025
ARSYETIM

Ndryshohet pérbérja e Komisionit pér zhvillimin e procedurave pér pranim pér Shérbmin Publik
né pozitén e kategorisé profesionale né Komunén e Mamush&sme kété vendim ndryshohet neni II
pika 4. ku sipas vendimit 02/Nr.08-25 t& datés 20.01.2025 né pozitén anétare e Komisionit ka
qené znj.Xhenana Hyeni e cila ka qen& e caktuar poashtu si anétare e Komisionit, andaj n& bazé té
vendimit me nr. Protokoli 02/141-25 t& datés 08.08.2025 AKTVENDIM mbi ndérprerjen e
marrédh&nies s&¢ punés me doréhegje t& népunésit publik, znj.Xhenanan Hyseni largohet nga
pozita e anétares s& Komisionitme kété vendim emérohet zJakup Dashi pér zhvillimin e
procedurave pér pranimin n& shérbimin Publik.

Kryefar i {Sunes 52 Mags
~‘Abdiilhadi KRASN
A SR
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /42 125

Me 08.08.2025
Mamushé

NE& baze t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/1-196 Pé&r Pagat né Sektorin Publik, lidhur me nenin 68 t&
Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés lidhur me nenet 74 paragrafi 1 pika 1.7, neni 75 dhe 87 paragrafi 1 i
Ligjit pér Zyrtarét Publik&, Nr.08/L-197, si dhe nenit 82 t& Statutit t& komunés sé Mamushés dhe
lidhur me vendimin 02.Nr.141/5 & datés 08.08.2025, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista e Pagave

Neni 1
Né& bazé t& vendimit nr. 02.Nr.141/25, t& datés 08.08.2025, pér ndérprerjen ¢ marrédhénies sé&
punés me doréhegje, t& znj. Xhenana Hyseni, me numér personal SENSMNENESE [argohet nga lista
¢ pagave nga data 08.08.2025, n& kuadér t& Qendrés Kryesore t& Mijekésisé Familjare —
Mamushé, nén pérgjegjésiné e Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Shéndet&sisé dhe Mirégenies Sociale qg, pas nénshkrimit t& kétij vendimi,
t& ndérmarré veprimet e nevojshme pér largimin e znj. Xhenana Hyseni nga lista e pagave dhe
pérditésimin e t&€ dh&nave né sistemin administrativ pérkatés.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi m& dat& 08.08.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
perfshira, n€ pérputhje me legjislacionin n& fugi.

ARSYETIM

znj. Xhenana Hyseni, ¢ sistemuar n& pozitén Mjeke e Pérgjithshém pran€ Qendrés Kryesore t&
Mjekésisé Familjare n& Komunén e Mamushés, ka paraqitur dorghegjen e saj me vullnet & lirg, e
cila &ht& pranuar me vendimin nr. 02.Nr.141/25, t& datés 08.08.2025. N& pérputhje me kété
vendim, marrédhénia e saj e punés &shté ndérpreré me datén 08.08.2025.

Bazuar né€ Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, si dhe n& rregulloret pérkatése pér
administrimin e listés s& pagave, znj. Xhenana Hyseni duhet t& largohet nga lista e pagés, duke
reflektuar gjendjen reale t& marrédhénies sé saj té punés.



Ky veprim synon t& sigurojé pérputhshméri me kornizén ligiore dhe menaxhim t& drejté t&
burimeve financiare t& Komunés.

Njoftohen
1. DSHMS.
2. Thesari
3. ARKIVI

P/
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyle
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushes
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA YETARIT TE KOMUNES
02- Nr4¥/ -25
Me daté 08.08.2025

NE bazé té nenit 13 t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, nr. 28/2008), nenit 68 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, né lidhje me nenet
72, 73, 74 paragrafi 1 pika 1.7, neni 75 lidhur me nenin 87 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publike, lidhur me deklaratén e dérguar p&rmes emalit pér doréheqje nga marrédhénia e
punés me nr. protokolli 08.Nr-17-25 t& datés 08.08.2025 si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komungs s&
Mamushés, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

AKTVENDIM
Mbi ndérprerjen e marrédhénies sé punés me doréhegje té népunésit publik

Neni I
znj. Xhenana Hyseni, me numér personal (NSNS, i [&shuar nga Ministria ¢ Punéve t&
Brendshme, e sistemuar né vendin e pun&s sipas kontratés si Mjeke e Pérgjithshme prang Qendrés
Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare né Mamushg, i pérfundon marrédhénia e punés né Shérbimin
Publik me datén 08.08.2025, né baz# t& dorgheqjes s& saj t€ paraqitur me vullnet t& lirg.

Neni II
Obligohet Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale q&, nga data 08.08.2025, ta largojé t&
lartp&rmendurén nga lista e pagave, si dhe t& ndérmarré veprimet pérkatése administrative né
pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni III
Ky vendim hyn n€ fuqi mé dat& 08.08.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palét e
pérfshira, n€ pérputhje me legjislacionin né fugi.

ARSYETIM

znj. Xhenana Hyseni, me numér personal YSNBER®, nga Komuna e Prizrenit, ka ushtruar
detyrén e Mjekes s& Pérgjithshém prané Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare n& Mamushg,
né pérputhje me kontratén individuale t& punés dhe detyrat e pércaktuara, deri mé datén
08.08.2025, kur edhe i ndérpritet marr€dhénia e punés né Sh&rbimin Publik, n& bazé t€ doréhegjes
s& paraqitur me vullnet t& liré.

znj. Xhenana Hyseni, né cilésiné e népunéses publike, pérmes njé emali t& dérguar mé daté
08.08.2025, i &shté drejtuar U.D. Drejtorit t& Qendrés Kryesore t& Mjek&sisé Familjare né
Mamushg, duke paragqitur deklaratén p&r doréheqje, e cila &shté protokolluar me nr. 08.Nr.17-25 ¢
datés 08.08.2025 Me két€ deklaraté, ajo ka njoftuar pér ndérprerjen e marrédhénies sé saj t& punés
né Shé&rbimin Publik, né pozitén Mjeke ¢ Pérgjithshme prané QKMF-s&é né Mamushg& me




arsyetimin se vendimi &shté marré pér arsye personale dhe profesionale, né pérputhje me t& drejtén
ligjore pér t&€ ndérprer& marrédhénien e punés me vullnet t& lirg.

Marrédh&nia e punés i ndérpritet duke filluar nga data 08.08.2025, né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi dhe me vullnetin e liré t& népunésit publik.

Andaj, pas administrimit t& provave dhe fakteve lidhur me gjendjen faktike, si dhe duke u bazuar
né arsyetimet e paraqitura né letrén e doréheqgjes t&€ znj.Xhenana Hyseni , né cilésiné e Mjekes s&
Pérgjithshme pran& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Mamushg.

Me marréveshje t€ ndérsjellé ndérmjet punédhénésit dhe punémarréses, &shté shmangur afati i
njoftimit paraprak prej 30 (tridhjeté) ditésh, i parashikuar né legjislacionin né fuqi, me qéllim q&
ndérprerja ¢ marrédhénies s& punés t& béhet né& njé afat mé t& shkurtér, pér arsye personale t&
punémarréses, t€ cilat lidhen me rrethana q& kérkojné largimin e saj t& menjéhershém nga detyra.

Ky veprim &shté realizuar duke respektuar parimet ligjore dhe procedurat administrative t&
vlefshme pér rastet e tilla.

Dorgheqja nga Shérbimi Publik &shté pranuar dhe &shté vendosur sipas dispozitivit t& keétij
vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala ka t€& drejt€ ankese brenda afatit prej 30

ditésh nga data e pranimit t& vendimit, pran& Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave.

Te€ njoftohen :

znj. Xhenana Hyseni
DSHMS

Zyra e Personelit
Arkivi

T ;':.;;.
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /40125
M&:07.08.2025

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés s&¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
kéte:
VENDIM
Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turqisé pér nder t& Festivalit t&¢ XVI ndérkombétar t&
domates n€ Komunén ¢ Mamushés. Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit tek Operatori
Ekonomik Furra Hasi-B me nr. t& faturés 0003312 i datés 25.07.2025 né shumén e
pérgjithshme prej 129.60 euro.

Neni 2
Mjetet q€ lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
153771.

Pérfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €
Bekom Collaku B.I 810993966 1705001012207818 129.60

Neni 3
Ky vendim hyng n& fuqi menj&heré pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM
Me datén 23.07.2025 n& Komunén e Mamushés &shté organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku né két€ festival morén pjesé shumé& mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisé.
Me kétg vendim t€ njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /25
ME&:07.08.2025

Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
€ Komunés s&¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie
kéts:
VENDIM
Pagesé pér pérfaqésimit brenda vendit

Neni 1
P&r mysafirét nga Republika e Turqis& pér nder t& Festivalit t& XVI ndérkombétar t&
domates né Komunén e Mamushés. Pagesg pér pérfagésimit brenda vendit tek Operatori
Ekonomik Ersan R.Morina B.I me nr. t& faturés 25-SHV01-001-10 i datés 25.07.2025 né
shumén e pérgjithshme prej 129.60 euro.

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
153776.

Pérfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €
Ersan R.Morina B.] 812001246 2012-0002220496-74 856.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fugi menjghers pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM
Me datén 23.07.2025 né Komunén e Mamushés &sht& organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku n& kété festival morén pjesé shumé mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turgisg.
Me két& vendim t& njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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ZYRA E KRYETARIT
02 Nr.1 3¢ 125
M&:07.08.2025
Mamushé

N& bazg t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t& Komunés s&¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie
kéte:
VENDIM
Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turqisé pér nder t& Festivalit t& XVI ndérkombétar t&
domates n& Komunén e Mamushés. Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit tek Operatori
Ekonomik Mifabeli SHPK me nr. t& faturés 25-SHV01-005-104 i datés 29.07.2025 né
shumén e pérgjithshme prej 2,300.00euro.

Neni 2
Mjetet gé lejohen p&r pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
153764.

Pérfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €
Mifabeli SHPK 811287821 | 2028000166874789 2,300.00
Neni 3

Ky vendim hyng né fuqi menjéherg pas nénshkrimit té tij.

ARSYETIM

Me datén 23.07.2025 n& Komunén e Mamush&s &shté organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku né kété festival morén pjesé shumé mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisé.
Me két€ vendim t& njoftohet

1. Drejtorisé Pérkatése;

2. Paléve; '

3. Arkiva :
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
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7 KRYETARIT
02 Nr. {5125
M&:07.08.2025

Mamushé

N& baz€ t& nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
& Komunés s&¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie
kéte:
VENDIM
Pagesé pér pérfaqésimit brenda vendit

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turqisé pér nder t& Festivalit t&¢ XVI ndérkombétar t&
domates n& Komunén ¢ Mamushés. Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit tek Operatori
Ekonomik Agroturizém Foleja Zanave SHPK me nr. t& faturés 2025-07-SHV003 i datés
30.07.2025 né shumén e pérgjithshme prej 251.60euro.

Neni 2

Mjetet g€ lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
153784.

Pérfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €
Agroturizém Foleja Zanave SHPK 812122498 | 1301001003925885 251.60

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij.

ARSYETIM
Me datén 23.07.2025 n& Komunén e Mamushés &shté organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku n& kété festival morén pjesé shumé mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisé.
Me kété vendim t& njofiohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /34 125
Mg:07.08.2025

Mamushé

NE& baze t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés s& Mamushé, t& datss 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
kéte:
VENDIM
Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turgisé pér nder t& Festivalit t& XVI ndérkombétar t&
domates né Komunén e Mamushés. Pagesé pér pérfaqésimit brenda vendit tek Operatori
Ekonomik Agroturizém Foleja Zanave SHPK me nr. t& faturés 2025-07-SHV003 i datés
31.07.2025 né shumén e pérgjithshme prej 255.00euro.

Neni 2
Mjetet & lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
153788.

Pérfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €
Agroturizém Foleja Zanave SHPK | 812122498 | 1301001003925885 255.00

Neni 3
Ky vendim hyné n& fuqi menjéhers pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM
Me datén 23.07.2025 né Komunén e Mamushés &shts organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku né kété festival morén pjes€ shumé& mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisg.
Me kété vendim t& njofiohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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Daté : 05.08.2025 TadhDL,

PR

Duke u bazuar né Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, , lidhur me nenet 21, 22, neni
46, 47, 48 lidhur me nenin t& ligji nr. 05/1 -031 pér procedurén e pérgjithshme
administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés / nr. 20 / 21 gershor 2016,
Prishting).

VENDIM

Refuzohet: Kérkesa e Suna Morina, Hayrulla Mazrek, Sibel Tac, Resit Mazrek,
Kubra Tag, Sihana Uka, Visar Sala, Yuksen Topoyani, Shefkije Morina, Skender
Sala, Emrah Morina, Seylan Alaybeg, Esra Osi, Nazmi Morina, Gézime Ibrahimi,
Nusret Morina, Fahri Kruezi, Fetah Morina, Labinot Muhaxheri, Mehmet Morina,
Gazmend Gashi, Engin Tag, Erhan Tac, Ajet Sadiki, Besire Gjini, Cabej Nurkollar,
Erding Morina, Aziz Elshani, Idriz Mazrek, Gafur Mazrek, Gulan Kruezi, Esat
Morina, Afrim Mazreku, Alban Sadiki, Elez Ta¢, me numér té protokollit
02Nr.48/25 e datés 04.08.2025 t& parashtruar né Zyren e Zyrtarit Kryesor
Administrativ. Mamushé me t& cilin kérkon qé t&¢ merret Vendim me t& cilin
aprovohet kérkesa si e bazuar dhe t& béhet Kompensimi e démit pér mijetet e
munguara nga Lista Pagave SH.C.K, shtesén té cilét punétorét e kané gézuar vite
me herét, shtesé e cila &shté ndérpreré nga hyrja né fuqi e Ligjit t& Pagave né shkurt
t& vitit 2023 dhe kompensimin e vlerés sipas pérvojés s¢ punés nga 0,25% tani e
tutje n& 0,50% kur ka hyré Ligji i Pagave né Fugqi e né vazhdimési. Si e pa bazuar.

ARSYETIM

Kérkesa p&r kompensimin e démit lidhur me pérvojén e punés pér punétorét e SH.CK, e
cila &htg ndérpreré me hyrjen né fuqi & Ligjit pér Pagat n& Sekiorin Publik né shkurt t& vitit
2023, si dhe kérkesa pér kompensim t& pérvojés s& punés nga 0.25% né 0.5%, vlerésohet si
e pabazuar né legjislacionin aktual.

Gjykata Kushtetuese me Aktgjykimin nr. ref. AGJ 2316/24, t& datés 23.04.2024, ka shpallur
t€ pavlefshém nenin 45, paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, i
cili pérjashtonte nga kompensimi pérfitime t& ndryshme pérveg atyre t& pércaktuara me ligj
dhe rregullore. Megjithatg, ky aktgjykim nuk e obligon Komunén gé t& realizojé menjéherg
kompensimin e p&rvojés s& punés n& pagg, por kérkon nga Qeveria ¢ Republikés s& Kosovés
q€ brenda 6 muajve t&€ ndérmarré veprimet pérkatgse pér plotésim-ndryshim t& ligjit dhe ta
dérgoj& n& Kuvend pér shqyrtim e miratim.



Derisa nuk &sht€ béré ndryshimi i ligjit dhe nuk ka bazg t&é re ligjore t€ miratuar nga
Kuvendi, pagesé pér pérvojén e punés béhet né até ményré qé lejohet dhe até né masén zero
piké njézeté e pesé pér qind (0.25%) pér ¢do vit t&€ ploté pune deri né pesémbédhjeté vite
(15) puné dhe zero piké pesé pér gind (0.5%) pér ¢do vit t& plot& pune mbi pesémbédhjeté
vite (15) puné.

Pér me tepér, Ligji Nr. 08/L-332 pér ndarjet buxhetore pér vitin 2025. né nenin 34, kérkon
qé zotimi i mjeteve pér pagesat e pagave dhe pérfitimeve t& tjera t& béhet vetém pér ato
kategori t& kompensimeve t€ cilat jané t& pércaktuara n& legjislacionin né fuqi dhe t&
miratuara deri né fund t& muajit janar. Pérvojat e punés né masén e pretenduar nuk jané
pérfshiré né ndonjé dispozité ligjore ose akt nénligjor aktual, pér rrjedhojé nuk &shté béré as
zotimi i mjeteve pér to, dhe ¢do pagesé eventuale pérbén shkelje & legjislacionit né fuqi.

Po ashtu, &sht& me réndési t€ theksohet se ndryshimin e pérfitimit t& pérvojés sé punés nuk
mund ta b&én Komuna e Mamushés, por kété duhet t& b&het me zbatimin nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve, pérkatésisht nga Thesari i Kosovés, qé &shté organ
pérgjegjés pér pagesat dhe zbatimin e Ligjit t& Pagave.

Pér kéto arsye, dhe né mungesé t& njé baze t& garté ligjore pér realizimin ¢ kompensimit t&
pérvojés sé punés n& masén 0.5%, si dhe né mungesé t& Legjislacionit né fugi, zotimit t&
mjeteve pérkatése pér kété qéllim, kérkesa refuzohet si e pabazuar dhe juridikisht e
parealizueshme.

Késhillé Juridike: Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (¢ parashtrojé ankesé né
KPMSH né afat prej 30 ditésh.
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02 Nr. /25
Me 06.08.2025
Mamushé

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi — Komuna ¢ Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

g

Regublisa ¢ KosgvheKosevy Cumunydll /o ‘\
Repubiiea Kosgva-Republic of Hosors i’(‘; ;}‘3

Mamuga Belodiyesi Komuna 3 Mamushis (o8P /;);i
Dpltina Mamuba-Municipaliyy of Mamusa N~

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullore (QRK) nr.06/2023 pér
kompenzimin pér udhétime zyrtare dhe shpenzime t& pérfagésimit dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&
Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&€ Mamushés bie kété:

AKTVENDIM

Regjistrimi furnitor pér avans pér udhétime jashté vendit

Neni 1
Pérshkrimi: Avans pér udhétime jasht& vendit né Republikén e Turqgisé 29.07.2025 deri me 02.08.2025.
Pérfituesi Pozita ID Xhirollogaria/ Banka
Yayha Sala Drejtor i Administratés sé& Pérgjithéshme 1232587080 | 2025000205866611-TEB

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Neni 2

Me kété vendim njoftohet:

o  Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF
e  Thesari-MFPT

e  Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr./ 3525
M&:04.08.2025

Mamushé

NE& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t&€ Komunés sé¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
kéts:
VENDIM
Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turqis€ pér nder t& Festivalit t& XVI ndérkombétar t&
domates n& Komunén e Mamushés, Pagesé pér pérfaqésimit brenda vendit tek Operatori
Ekonomik Lika-A SHPK me nr. t& faturés 03-2025 i datés 23.07.2025 n& shumén e
pérgjithshme prej 2,500.00 euro.

Neni 2
Mjetet q& lejohen pér pages€ nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
152566.

Pérfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €
Lika A SHPK 810969876 1705001012003148 2,500.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fugi menjéherg pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM
Me datén 23.07.2025 né Komunén e Mamushés &sht& organizuar Festiviali i XVI &
Domates, ku né kété festival morén pjes€ shumé mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turgisé.

Me k&té vendim t& njoftohet

1. Drejtoris& Pérkatése;

2. Paléve; YET Rt

3. Arkiva TN g
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